IPREJAN
Instituto de Previdência Municipal de Jandira

"Onicio de Brito Vi/as Boas"
Rua Henrique Dias, 433 - Vila An/ta Costa, Jandira - SP Cep.: 066CJO..150

C.N.P.J. 04.725.00310001-43 Inscrição Isento Fone (11) 4707-5074/4707-6445/ 4707-1908
e-mail: iprejan@terra.com.br

ATA DE REUNIÃO ORDINÁRIA DO CONSELHO ADMINISTRATIVO

IPREJAN - INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE JANDIRA

EM 27 DE JUNHO DE 2018

ATA N° 008/2018 - CONSELHO ADMINISTRATIVO

Aos vinte e sete dias do mês de junho do ano de dois mil e dezoito, reuniram - se à sede
do IPREJAN - Instituto de Previdência Municipal de Jandira "Onício de Brito Vilas Boas",

sito na Rua Henrique Dias, n0433, Vila Anita Costa, Jandira, os seguintes Membros do

Conselho Administrativo: Atanilton Carvalho da Cunha, Sergio Ricardo de Lima Chagas,
Doriel Nilton Cesar, Suely Ap. Paulista dos Santos, Sonia Cristina da Costa Souza, Renata

dos Santos e Neide dos Santos Moraes Vieira. Às 09:00 horas deu-se início à reunião,
tendo como pauta: Calendário Anual; Declaração de bens; e outros: Com a palavra o

senhor presidente Atanilton entrega uma cópia do calendário anual de reuniões conforme

deliberado por este Conselho para todos os membros tomem ciência das datas e possam
se programar e, solicita que o mesmo seja colocado no site do IPREJAN, para

conhecimento de todos os servidores, Anexo I desta Ata. Neste momento a Sra. Maria
Aparecida, Diretora Administrativa do IPREJAN, entrega ao senhor presidente o Ofício nO
43/2018 do Senhor Superintendente desta autarquia, fazendo parte desta ata como Anexo

!l, onde encaminha para conhecimento dos conselheiros sua Declaração de Bens, Anexo III

desta Ata. Ainda com a palavra, a senhora Maria Aparecida Entrega o formulário de

Declaração de Bens a todos os conselheiros, para que o mesmo seja preenchido,
informando ainda, que o mesmo será arquivado no Iprejan e apresentado ao TCESP,

quando houver a fiscalização in loco pelo egrégio Tribunal, quando solicitado. Ainda com a
palavra a senhora Maria Aparecida, informa aos Conselheiros, que conforme deliberado
por este conselho, que solicitou que fosse contratada empresa para fazer a itoria nos

1

IPREJAN
Instituto de Previdência Municipal de Jandira

"Onicio de Brito Vilas Boas"
Rua Henrique Dias, 433 - Vila Anita Costa, Jandira - SP Cep.: 06600-150

C.N.P.J. 04.725.003/0001-43 Inscriçlo Isento Fone (11) 4707-5074/4707-6445/ 4707-1908 - <bc • ...-._c< ... _..
e-mail: iprejan@terra.com.br

fundos de investimentos, que o processo já foi formalizado e já se encontra em andamento,

onde já foram solicitadas as cotações de preços para dar início no processo licitatório, onde

três empresas apresentaram as propostas para execução do serviço. Informa ainda que o

prazo previsto para a entrega do relatório da auditoria é de até 30 dias após a assinatura

do contrato. Com a palavra a senhora Maria Aparecida solicita que o Conselho delibere
sobre pequenas reformas no prédio do IPREJAN, uma vez que pisos das escadas, do piso

superior, da sala do CPD e o revestimento da cozinha estão se soltando, e ainda há
rachaduras no muro e no 2 piso. Informa que o ideal seria uma avaliação de um engenheiro

que apontasse quais são as necessidades de reforma. Sendo assim, solicita autorização do

conselho para contratação de empresa para execução dos serviços. O conselheiro Doriel

solicita que após orçamentos, que estes sejam apresentados ao conselho para

conhecimento. O senhor presidente deixa a palavra em aberto, e após discussão os

senhores conselheiros votaram 6 votos a favor de contratação de empresa para reforma no

prédio da autarquia. O senhor presidente deixa a palavra em aberto e não havendo mais

nada a tratar, eu Maria Ap. da Silva Gomes Pereira, lavrei a presente Ata que após lida e

:::~::::::~::~:: :~s::::: ~a:~::::t: :or;~~:i:::::~ntes~

DORIEL NIL TON CESAR - Membro C. Administrativo --0-T'/-=-/':::__~--==-~--:::-------:-~----

NEIDE DOS SANTOS M. VIEIRA - Membro C. Administrativo $:!:::: i-i ~,." J)v'";
RENATA DOS SANTOS - Vice Presidente C. Administrativo __ ~ __ .; _

2